ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
Về việc tiếp tục thực hiện các

nội dung theo Kết luận của

Thanh tra tỉnh

Ia H’Drai, ngày       tháng  02  năm 2021

Kính gửi:

- Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã.

 Thực hiện Công văn số 143/TTr-PGSKT ngày 25/02/2021 của Thanh tra

tỉnh về việc đôn đốc thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện Kết luận thanh tra số

04/KL-TTr  ngày 20/8/2019 của Thanh tra tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Ban quản lý Đầu tư và Xây dựng huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo,

Phòng Kinh tế và Hạ tầng và Ủy ban nhân dân các xã khắc phục có hiệu quả

những thiếu sót, tồn tại đã được chỉ ra để hoàn thành tốt trong công tác làm chủ

đầu tư; khai thác có hiệu quả các công trình đưa vào sử dụng.

2. Các phòng, ban chuyên môn, đơn vị thuộc huyện và UBND các xã thực

hiện thống nhất về quy trình, nội dung và hình thức của văn bản trong việc tiếp

nhận, phân loại, xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh theo Thông

tư số 07/TT-TTCP ngày 31/10/2014 của Thanh tra Chính phủ về quy trình xử lý

khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh để từng bước triển khai Hệ thống Cơ sở dữ

liệu quốc gia về khiếu nại, tố cáo trên địa bàn huyện.

3. Cơ quan UBKT- Thanh tra huyện chủ trì, phối hợp với Ban Tiếp công

dân huyện tham mưu Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch bồi dưỡng kiến

thức chuyên môn cho đội ngũ cán bộ làm công tác tiếp công dân, tham mưu giải

quyết khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị tại các cơ quan, đơn vị và Ủy ban

nhân dân các xã gắn với việc thực hiện tốt các chế độ, chính sách đãi ngộ, khen

thưởng kịp thời đối với tập thể, cá nhân có thành tích trong công tác tiếp công

dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo.

 4. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy ban nhân dân các xã

khẩn trương xây dựng kế hoạch sử dụng nhân công tại chỗ, nhằm tạo điều kiện

cho nhân dân hưởng lợi trong vùng có dự án.

5. Trong thời gian tới, đối với đơn vị được giao làm chủ đầu tư, quản lý các

dự án ngoài việc lựa chọn các đơn vị tư vấn có đủ điều kiện thực hiện các gói thầu

tư vấn theo quy định, cần lựa chọn đơn vị tư vấn có kinh nghiệm và trách nhiệm

để thực hiện tốt việc quản lý dự án.

 6. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, Ban Quản lý Đầu tư và Xây dựng, Ủy

ban nhân dân xã Ia Tơi có trách nhiệm khôi phục lại 125 mốc giới đã cắm ngoài

thực địa theo đúng vị trí hiện trạng thiết kế được duyệt, khi các công trình thi công

đã kết thúc. Dọn dẹp vệ sinh các phế liệu của quá trình xây dựng tại khu vực

tường cánh, sân cống tại công trình giao thông số 3, thôn 1, xã Ia Tơi.

 7. Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi có biện pháp xử lý, khắc phục ngay một số bộ

tiếp địa bị hư hỏng, không có tác dụng tại công trình Lưới điện nông thôn từ trung

tâm huyện đi vào thôn 1, xã Ia Tơi để đảm bảo an toàn cho hệ thống điện.

Kết quả thực hiện, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã

báo cáo Ủy ban nhân dân huyện (qua Cơ quan UBKT-Thanh tra huyện) trước

ngày 10/3/2021(phải kèm theo tài liệu minh chứng) để tổng hợp, tham mưu Ủy

ban nhân dân huyện báo cáo Thanh tra tỉnh theo quy định. Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã chịu trách nhiệm trước Ủy ban

nhân dân huyện nếu báo cáo chậm trễ, nội dung báo cáo và tài liệu minh chứng

không đảm bảo theo yêu cầu.

Giao Cơ quan Ủy ban Kiểm tra - Thanh tra huyện theo dõi, đôn đốc các cơ

quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã triển khai thực hiện. Kịp thời tổng hợp, đề

xuất Ủy ban nhân dân huyện xem xét, xử lý trách nhiệm đối với Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã không thực hiện hoặc thực hiện

không đảm bảo yêu cầu các nội dung chỉ đạo tại Văn bản này.

 Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thanh tra tỉnh (B/cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HU-HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT-LT.
.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Anh Tuấn

		2021-02-26T10:49:00+0700
	Võ Anh Tuấn

		2021-02-26T13:12:48+0700

		2021-02-26T13:12:51+0700

		2021-02-26T13:12:52+0700